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Workshoppen går ut på att deltagare 
värderar rekommendationer som public-
erats på nätet om hur man genomför ett 
lyckat hybridmöte.  Deltagarna skattar 
rekommendationerna, argumenterar för 
sina skattningar, diskuterar varandras 
skattningar och förhandlar fram en 
gemensam skattning. 
  Det övergripande syftet är att identifiera 
och beskriva olika erfarenheter inom 
området, som uttrycks i skrift (på nätet) 
och i tal (under workshoppen).
 

Förberedelse 
•	 Deltagarna eller moderatorn samlar 10 

till 20 rekommendationer som handlar 
om hur man genomför ett lyckat hybrid-
möte från nätet och skapar en lista med 
rekommendationer att använda under 
workshoppen. Ni kan fokusera på rekom-
mendationer som har med ett visst tema 
att göra om ni vill arbeta med ett specifikt 
tema (teknik eller roller exempelvis).  

•	 En klocka eller ett timglas 

•	 Moderatorer. En moderator för hela 
workshoppen och en per grupp. Deltagar-
na delas i grupper om 3-4 personer och 
varje grupp behöver en moderator. Mode-

ratorn skriver ner/dokumenterar skatt-
ningarna för varje rekommendation, både 
den enskilde deltagarens och gruppens 
gemensamma skattning. Moderatorn har 
koll på tiden och fördelar ordet rättvist. 

•	 Antal rekommendationer som diskuteras 
beror på tiden som ni har till ert  
förfogande. Vi föreslår att ni diskuterar 
minst 8 rekommendationer, helst upp 
emot 15. 

•	 Deltagarna behöver papper och penna. 
Alla behöver en laptop om någon deltar 
på distans. . 

Tidsåtgång 
Workshoppen tar mellan 1 och 1,5 timme 
beroende på hur många rekommendatio-
ner som diskuteras. Varje rekommendation 
diskuteras i max 6 minuter för att hålla ett 
bra tempo. 

När workshoppen startar
•	 Introduktion. Moderatorn för hela 

workshoppen berättar om workshoppen 
och beskriver skattningsskalan 1-4, som 
visar hur mycket en person håller med 
om ett påstående. (1. håller inte med; 2. 
håller med till viss del; 3. håller med i 
stora drag; 4. håller helt med). 
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•	 Moderatorn för hela workshoppen delar 
in deltagarna i grupper (3-4 deltagare/
grupp). Varje grupp arbetar i ett eget 
breakout-room med egen moderator om 
mötet är digitalt.  

•	 Moderatorn för hela workshoppen 
skriver skattningsskalan i chatten om 
workshoppen är digital eller på tavlan om 
workshoppen är på plats. 

Workshoppen
•	 I varje grupp klistrar moderatorn in den 

aktuella rekommendationen i chatten 
(digital workshop) eller visar på skärmen 
(workshop på plats). 

•	 En av deltagarna läser rekommendatio-
nen högt och inom max. 30 s ska alla ha 
bestämt sig för en skattning (1-4). 

•	 Deltagaren som läser rekommendatio-
nen kontrollerar så alla är klara och ber 
alla att visa sina skattningar med hjälp 
av fingrarna, 1 till 4. (1. håller inte med; 
2. håller med till viss del; 3. håller med i 
stora drag; 4. håller helt med.) 

•	 Moderatorn ger ordet till en av  
deltagarna, om möjligt den som har en 
skattning som ”sticker ut/bryter mot 
gruppen”. Moderatorn behöver också  
tänka på att se till att alla får prata under  
workshoppens gång och har koll på tiden. 

•	 Deltagaren motiverar sin skattning. Detta 
bör ta max. 1 minut. 

•	 Ordet är fritt i max. 5 minuter. Deltagarna 
håller med föregående talare eller lyfter 
fram andra motiveringar och argument. 

•	 Moderatorn frågar deltagarna om det 
går att komma överens om en gemensam 
skattning, t. ex. “en 2:a”. Deltagarna  
bekräftar eller nekar och förklarar varför. 

•	 Efter det går moderatorn vidare till nästa 
rekommendation

Workshoppen avslutas med en gemensam 
reflektion och summering.
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Den här reflektionsguiden är ett resultat av den forskning 
vi gjort i det tvååriga projektet InPro-Hym (INkluderande 
och PROduktiva HYbrida Möten). Guiden bygger även på 
vårt arbete i forskningsprojekten MnC (Meetings and Com-
munity in the postdigital era) och MeetWell (Leadership 
and Employee Well-Being in Virtual and Hybrid Meetings). 
InPro-Hym har genomförts i samarbete mellan Mälarda-
lens universitet, Göteborgs universitet, Hitachi Energy och 
Västerås kommun. Projektet har finansierats av Vinnova.   

Vi är tacksamma för den generositet med vilken anställda 
på Hitachi Energy, Västerås kommun och även Arbetsför-
medlingen har deltagit i projektet och vi vill särskilt tacka 
Carl-Ove Kolmodin, Jörgen Sandström, Anette Gustafsson 
och Ylva Thim för deras bidrag. Vi vill även rikta ett stort 
tack till referensgruppen.  
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